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Christiansborg 

1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. april 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1 til L 173 efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1 til L 173: 

 

Vurderer udlændingemyndighederne i dag konkret, om de skal udlevere oplysnin-

ger til FE eller PET, eller udleverer de alt, hvad efterretningstjenesterne beder 

om? 

 

Svar: 

 

Udlændingemyndighederne videregiver i dag af egen drift oplysninger om udlæn-

dinge på baggrund af kriterier udstukket af efterretningstjenesterne, såfremt der 

under myndighedernes sagsbehandling fremkommer oplysninger, som vurderes 

at have efterretnings- eller sikkerhedsmæssig interesse, eller hvis PET eller FE 

konkret anmoder herom.   

 

De gældende regler indebærer en fravigelse af de almindelige betingelser for vi-

deregivelse af personfølsomme oplysninger fra en forvaltningsmyndighed til en 

anden, idet udlændingemyndighederne ikke foretager en konkret vurdering af 

den enkelte sag, dokument eller oplysning. 

 

Det fremgår således af bemærkninger til den gældende ordning, der er beskrevet i 

lovforslagets pkt. 2.1.1.1, at udlændingemyndighederne uden udlændingens sam-

tykke og uden at foretage en konkret vurdering i den enkelte sag kan videregive 

samtlige sagsakter fra udlændingesager til PET og FE. Det fremgår derudover, at 

udlændingemyndighederne skal videregive oplysninger til PET og FE i de sager, 

hvor de foreliggende oplysninger tyder på, at sagen i øvrigt kan have en efterret-

nings- eller sikkerhedsmæssig interesse, eller på baggrund af PET’s eller FE’s kon-

krete anmodninger herom.  

 

Adgangen til at videregive oplysninger til PET og FE er imidlertid ikke absolut, idet 

det er en betingelse, at videregivelsen kan have betydning for efterretningstjene-

sternes varetagelse af sikkerhedsmæssige opgaver. Herved forstås et generelt 
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relevanskriterium, der indebærer, at det ikke på forhånd kan udelukkes, at oplys-

ningen har relevans for tjenesternes opgavevaretagelse. 

 

Vurderingen heraf påhviler udlændingemyndighederne i de tilfælde, hvor udlæn-

dingemyndighederne af egen drift videregiver oplysninger til PET eller FE, mens 

vurderingen påhviler henholdsvis PET og FE ved udformningen af de nævnte krite-

rier samt i øvrigt ved anmodning om oplysninger. 

 

Hvor vurderingen af det generelle relevanskriterium påhviler henholdsvis PET og 

FE, videregiver udlændingemyndighederne således de ønskede oplysninger uden 

yderligere behandling. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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